经查询，自公司首次披露回购公司股份事项之日（2022 年 3 月 23 日）至本

公告前一日（2022 年 12 月 28 日），公司董事、监事、高级管理人员，控股股

东、实际控制人及其一致行动人在回购期间买卖本公司股票的情况如下：

3

股东姓名 减持时间 减持方式
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

减持股数占

当时总股本

（扣除回

购）的比例

林洺锋
2022 年 7 月 8 日 大宗交易 6.31 10,800,000 0.99%

2022 年 7 月 15 日 大宗交易 6.15 7,539,200 0.69%

上述股东的减持原因主要系林洺锋先生为支持第一期事业合伙人持股计划，

通过大宗交易的方式向公司第一期事业合伙人持股计划转让了个人所直接持有

的股票合计 18,339,200 股，占当时剔除公司回购股份数量后总股本的 1.68%。相

关的减持计划和减持实施情况均按照相关规定及时进行了披露，具体内容详见公

司在中国证监会指定的创业板信息披露网站刊登的相关公告。除上述情形外，在

首次披露回购公司股份事项之日（2022 年 3 月 23 日）至本公告前一日期间，公

司其他董事、监事、高级管理人员，控股股东、实际控制人及其一致行动人不存

在买卖公司股票的行为，与回购方案中披露的增减持计划一致。

五、回购股份实施情况的其他说明

（一）公司回购股份的时间、回购股份的数量、回购股份方式等符合公司《关

于回购公司股份方案的公告》的内容和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引

第 9 号——回购股份》第十七条、十八条、十九条的相关规定。

1、公司未在下列期间内回购公司股份：

（1）公司年度报告、半年度报告公告前十个交易日内，因特殊原因推迟公

告日期的，自原预约公告日前十个交易日起算；

（2）公司季度报告、业绩预告、业绩快报公告前十个交易日内；

（3）自可能对本公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者

在决策过程中，至依法披露之日内；

（4）中国证监会规定的其他情形。

2、公司首次回购股份事实发生之日（2022 年 3 月 25 日）前五个交易日公

司股票累计成交量为 58,119,423 股。公司每五个交易日回购股份的数量未超过首

次回购股份事实发生之日前 5 个交易日公司股票累计成交量的 25%（即

14,529,856 股）。

3、公司以集中竞价交易方式回购股份的符合下列要求：

4

（1）委托价格不得为公司股票当日交易涨幅限制的价格；

（2）不得在深圳证券交易所开盘集合竞价、收盘前半小时内及股票价格无

涨跌幅限制的交易日内进行股份回购的委托；

（3）中国证监会和深圳证券交易所规定的其他要求。

六、股份变动情况

本次回购公司股份已实施完成，累计回购 4,999,982 股，按照截至 2022 年 12

月 28 日公司股本结构计算，若本次回购股份全部用于股权激励或员工持股计划

并全部锁定，预计公司股本结构变动情况如下：

股份类别
变动前 变动后

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

有限售条件股 218,554,164 19.98% 223,554,146 20.43%

无限售条件股 875,535,313 80.02% 870,535,331 79.57%

股份总数 1,094,089,477 100% 1,094,089,477 100%

七、已回购股份后续安排

1、公司本次回购股份数量为 4,999,982 股，全部存放于回购专用证券账户，

存放期间不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、配股、质押等相

关权利。

2、根据公司董事会审议通过的回购方案，本次回购股份将用于实施股权激

励计划或员工持股计划。若公司未能在股份回购完成之后 36 个月内实施前述用

途，回购股份将全部依法予以注销。若发生公司注销所回购股份的情形，公司将

依据《中华人民共和国公司法》等有关规定及时履行相关决策程序并通知所有债

权人，充分保障债权人的合法权益。公司将根据后续进展情况及时履行信息披露

义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

5

深圳市洲明科技股份有限公司董事会

2022 年 12 月 29 日